Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01437 | Caderno 1

Credenciamento

Página 1 de 1

7ª ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (EM GERAL E ESPECIALIDADES) EM REGIME DE
PLANTÃO E AMBULATORIAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA.

Aos 17 dias do mês de maio de 2023, na Sala de Licitações do Município, sita a Rua Dr. Mario
Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Comissão de
Licitações nomeada pelo Decreto nº 2898, qual possui a finalidade de analisar e julgar a
documentação apresentada para fins de habilitação.
Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio
eletrônico, onde se constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a
Comissão a cotejar, a luz das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por:

1. AMANDA MENDES LIMA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
24.021.089/0001-30.

2. C.P.C SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 44.537.648/0001-77.

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR todos os profissionais
referenciados, por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos
de habilitação.
Os profissionais interessados apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo:

Itens  Descrição Unitário R$ Credenciado

26 MEDICO
ULTRASSONOGRAFISTA

(USG SEM DOPPLER)
R$ 80,00

AMANDA MENDES LIMA

01 MEDICO PLANTONISTA
HOSPITALAR (segunda a

sexta-feira) 12 horas

R$
1.010,00

C.P.C SERVICOS MEDICOS LTDA

02 MEDICO PLANTONISTA
HOSPITALAR (segunda a

sexta-feira) 24 horas

R$
2.020,00

C.P.C SERVICOS MEDICOS LTDA

03 MEDICO PLANTONISTA
HOSPITALAR (sábados,
domingos e feriados) 12

horas

R$
1.175,00

C.P.C SERVICOS MEDICOS LTDA

04 MEDICO PLANTONISTA
HOSPITALAR (sábados,
domingos e feriados) 24

horas

R$
2.350,00

C.P.C SERVICOS MEDICOS LTDA

Analisando a proposta de credenciamento a comissão decide aceitá-la, visto que é condizente
com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos trabalhos a
Comissão passou a palavra ao interessado, este por sua vez se manifesta dando por bom as
decisões da comissão renunciando expressamente a intensão de interpor recurso Lei n°
14.133/21. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo Senhor
Presidente e demais membros.

João Dourado, 17 de maio de 2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FE3476D0736DB58D590947A71766D85

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01437 | Caderno 1

Página 2 de 1

Erica da Silva Lima
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Elton Gomes Carneiro
Membro

Sebastião da Silva de Andrade
Membro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FE3476D0736DB58D590947A71766D85

		2023-05-17T09:51:09-0300